
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 483/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: α)τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής επιχείρησης β)διακήρυξης 
διαγωνισμού  και περίληψης διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού. γ)συγκρότησης Επιτροπής 
Διαγωνισμού για την διεξαγωγή της Δημοπρασίας του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ», προϋπολογισμού 80.000,00€ (με 
Φ.Π.Α.), Κωδικός Έργου:143607002, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ :ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΜΘ-ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ (ΤΕΟ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιουνίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3653/20-6-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 7) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, και 2) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 483: Εισηγούμενη το δέκατοέκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 81076/Ξ-ΔΤΕ-3338/12-6-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, την από 11-6-2014 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα  εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Ότι το έργο εντάχθηκε στο Τεχνικό Πρόγραμμα ΠΑΜΘ – ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ έτους 2014 με τον αρθ. 
απόφαση 38/2014 του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:ΒΙΕΛ7ΛΒ-58Π) με 
προϋπολογισμό 80.000,00€, με κωδικό έργου:143607002 και χρηματοδοτείτε από το ΤΕΟ 

3. Την μελέτη του έργου με τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση στηθαίων ασφάλειας στο οδικό 
δίκτυο Π.Ε. Ξάνθης», που συντάχθηκε και ελέγχθηκε από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων 
της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και περιλαμβάνει Τεχνική Έκθεση, Προϋπολογισμό Μελέτης, Τιμολόγιο 
Μελέτης, Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, Σχέδιο Ασφάλειας και Υγείας (Σ.Α.Υ.), Φάκελο 
Ασφάλειας και Υγείας (Φ.Α.Υ.)  και Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς.   

4. Τη Διακήρυξη Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και το σύστημα υποβολής των 
προσφορών με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης κατά το άρθρο 5 του Ν.3669/2008, όπως 
συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  

5. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού. 
6. Την αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση παρακολούθηση, παραλαβή 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η οποία δημοσιεύτηκε στο  ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-
2011 . 

7. Το με αρ. Πρωτ.:80057Ξ-ΔΤΕ-3286/11-06-2014 Πρακτικό κλήρωσης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το 
οποίο προέκυψαν τρείς τεχνικοί υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλη της επιτροπής 
διαγωνισμού, καθώς και οι αναπληρωτές αυτών 

ΑΔΑ: Β2ΕΚ7ΛΒ-ΝΟΥ



8. Το με αρ. πρωτ78824/Ξ-ΔΤΕ-3230/ 06-06-2014 έγγραφο της ΔΤΕ της ΠΕ Ξάνθης με το οποίο 
ζητάτε ο ορισμός εκπροσώπου από το Σύνδεσμο Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν.Δ. Ξάνθης 
για συμμετοχή στη επιτροπή διαγωνισμού. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Για το έργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ» την έγκριση: α)  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με  ανοικτή 
δημοπρασία, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής  δημοσίων έργων» 
β)  της Διακήρυξης της Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης με ενιαίο 
ποσοστό έκπτωσης κατά το άρθρο 5 του Ν.3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και της περίληψης διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού. 
γ)  της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού κατά τα οριζόμενα στις  παρ.  -5-  και -6- της παρούσας 
εισήγησης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει:  α)  την Διακήρυξη της Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης με 
ενιαίο ποσοστό έκπτωσης κατά το άρθρο 5 του Ν.3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και της περίληψης διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού. 
β)  την συγκρότηση  επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το από 11-6-2014 
Πρακτικό κλήρωσης αποτελείται από  τρείς τεχνικούς υπαλλήλους της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, οι οποίοι 
προέκυψαν από την κλήρωση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με το Πρακτικό της παρ.7 της 
παρούσας εισήγησης και είναι οι εξής: 
1) Μαύρου Αναστασία Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως 
Πρόεδρος της Επιτροπής,  
2) Κομνηνακίδης Νικόλαος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος, και 
αναπληρώτρια Προέδρου. 
3) Δεληβασίλη Γεωργία Εργοδηγός ΔΕ με  Ε ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος  
 
Αναπληρωματικά μέλη      
1)  Πούλκος Κωνσταντίνος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ με Δ ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
2) Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ με Δ ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
3) Καλπακτσίδου Δέσποινα Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ με Δ ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
 
Και από έναν εκπρόσωπο του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης με τον αναπληρωτή του όπως αυτός θα οριστεί 
με έγγραφο από το Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης. 
Γραμματέας της επιτροπής διαγωνισμού ορίζεται η Στέλλα Νικολαΐδου με αναπληρώτρια την Μαρία 
Τάσσου. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   483/2014. 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 

 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ         
 

 
 
 

ΑΔΑ: Β2ΕΚ7ΛΒ-ΝΟΥ


		2014-07-07T12:31:54+0300
	Athens




